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ГОЛОВУЮЧА 

 

Доброго дня! 

В залі працює система електронного голосування, тож прошу всіх присутніх 

зареєструватись. 

Реєстрація – 42 депутати. 

До складу міської ради було обрано 64 депутати, зареєструвалось 42. Це дає 

можливість розпочати роботу позачергової сесії. 

Оголошую позачергову сесію міської ради відкрито. (Лунає гімн, всі в залі 

встають). Слава Україні! 

Шановні присутні! 

Я пропоную розпочати сесійне засідання вшануванням пам’яті наших 

захисників, всіх, хто віддав своє життя за Україну, всіх, хто воював, всіх 

військових, а також цивільних та дітей, які загинули під час цієї війни. (Хвилина 

мовчання). 

Шановні депутати, які будуть пропозиції щодо нашої роботи під час 

повітряних тривог? (Депутати без мікрофону).  

Є пропозиція не робити перерви в роботі сесії і продовжувати роботу під час 

повітряних тривог. Тому на початку нашого сесійного засідання пропоную за це 

проголосувати. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 41. Рішення 

прийнято. 

Шановна запорізька громадо, шановні депутати міської ради! 

Наше незламне місто та люди знов переживають важкі часи. Ворог 

підступно почав обстрілювати житлові квартали керованими авіаційними 

бомбами. І сьогоднішній ранок не виключення. Місто знову чуло вибухи, а 

офіційні ресурси повідомили про пуск КАБів на Запоріжжя.  

Маємо невтішну статистику. Починаючи з 22 вересня, на жаль, два 

мешканця загинули. Близько 100 осіб зазнали поранень різного ступеня 

важкості. В лікарнях досі перебуває 11 мешканців. Тільки уявіть собі, зазнали 

руйнувань 151 багатоквартирний будинок, більш ніж 500 приватних осель та 122 

нежитлові будівлі.  

Люди зараз, як ніколи, потребують нашої допомоги, яка має бути надана 

невідкладно до початку холодів. Саме з цією метою ми проводимо сьогодні 
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позачергову сесію, щоб прийняти екстрені, але дуже важливі управлінські 

рішення. 

 Сьогодні нам буде необхідно збільшити обсяг доходів міського бюджету на 

297 мільйонів за рахунок субвенцій, як з державного бюджету, так і з обласного. 

Передусім йдеться про додаткові кошти на будівництво укриттів в закладах 

освіти на загальну суму 233 млн. грн.  

Також ми розпочали виплати премій вчителям, які здійснюють навчання в 

офлайн форматі. Очне навчання - це зовсім інше навантаження, це високий 

інтенсив. Тому, безумовно, це питання справедливої оплати праці. На виплату 

премії в розмірі 25% від зарплати виділено 34 млн. грн. 

Як ми бачимо, наш додатковий дохід до бюджету має виключно цільовий 

характер, тож ці кошти не можна використати для подолання наслідків ворожих 

обстрілів.  

Не секрет, що ми маємо дефіцит бюджетних коштів, і основним резервним 

фондом економії є допомога міжнародних партнерів. Від імені нашої громади я 

хочу подякувати заступникам міського голови, персоналу та керівництву 

Інституту розвитку міста за їх титанічну роботу із залученням масштабних 

інвестицій з боку міжнародних партнерів. З початку війни лише від одного 

донора -  Агентства Сполучених Штатів Америки з міжнародного розвитку - 

Запоріжжя отримало понад 90 млн. грн. інвестицій. Нещодавно угода з World 

Food Programme щодо співфінансування шкільного харчування на принципах 50 

на 50 теж дає змогу суттєво економити, яку ми можемо використати для надання 

допомоги.  

Тож завдяки цьому та за рахунок оптимізації видатків ми сьогодні будемо 

збільшувати витратну частину міського бюджету на 302 млн. грн., в тому числі 

для оперативного реагування на ворожі обстріли: 

- спрямуємо понад 9 млн. грн на поточний ремонт покрівель 

багатоквартирних будинків; 

-  майже 5 млн. грн - на поточний ремонт будівлі по вулиці Незалежної 

України 60Б, де знаходяться деякі наші структурні підрозділи; 

-  2,6 млн. грн - на ремонт покрівлі та заміну вікон Центру первинної медико-

санітарної допомоги №10.  

І головне, - ми спрямуємо 21 млн. грн на ремонт покрівель в 363 приватних 

оселях, які були пошкоджені внаслідок ракетних обстрілів. Ви знаєте, що 

найбільше постраждав Шевченківський та Комунарський район міста. Кожному 

власнику приватної оселі, покрівля якого зруйнована на підставі поданої ним 

заяви, ми нараховуємо по 58 тисяч гривень. І ці кошти будуть виплачені на 

банківську карту. Ці кошти власник може без обмежень використати на 

відновлення покрівлі.  

Також сьогодні ми підсилюємо технічну спроможність наших комунальних 

служб у спеціалізованій техніці і дуже дякуємо за це Запорізькій обласній 

військовій адміністрації, тому що передають нам два екскаватори та один 

навантажувач для ліквідації наслідків обстрілів. Ми зрозуміли, наскільки 
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болючим є питання технічного забезпечення, коли в місті 2, 3, 5, 6 прильотів. Це 

дуже важливо, мати достатню кількість техніки та людей.  

Водночас, зі свого боку, я доручаю заступникам міського голови, 

керівникам структурних підрозділів та комунальних підприємств, задіяних в 

ліквідації наслідків обстрілів, оперативно скласти списки на преміювання людей, 

що були безпосередньо задіяні в роботі після кожного чергового прильоту. Ви - 

реально герої! Я дякую вам і дуже прошу, щоб  в цих списках були ті люди, які 

дійсно приймали участь, які дійсно допомагали людям, які дійсно сиділи за 

кермом автівок, які стояли в палатках соціального захисту населення.  

Будь ласка, поставтесь до цього дуже відповідально. Це найменше, що ми 

можемо зробити для наших працівників.  

Наступне моє доручення для всіх керівників підприємств, установ і  

організацій Запорізької міської ради.  

Ми бачимо злочинне використання армією ворога КАБів по житловим 

кварталам. Тому під особисту відповідальність кожного керівника - дотримання 

всіх безпекових норм під час оголошення повітряної тривоги. Підтримання в 

задовільному стані всіх укриттів, як публічних, так і відомчих. Інструктаж 

кожного співробітника щодо алгоритму дій під час тривоги. Відповідальність за 

життя та здоров'я лежить на керівниках. Ми маємо це пам'ятати.  

Окрема, дуже важлива проблема - це доступність укриттів. Потрібно 

пояснити, що таке доступність. Пояснюю. Укриття має бути відкритим, щоб 

захистити людей від обстрілів. Усі укриття мають бути відкриті.  

Я пропоную заступнику міського голови пану Олександру Голтвенку 

запланувати наступну апаратну нараду, де ми детально вивчимо всі скарги 

мешканців, які надійшли до служби 15-80 або оприлюднені у соціальних 

мережах, та особисто отримати від кожного відповідального керівника 

пояснення - управляючі компанії, ОСББ, школи, комунальні підприємства. Важкі 

часи потребують максимальної згуртованості і максимальної відповідальності 

також.  

Шановні депутати, безумовно, я вкотре, дуже щиро хочу подякувати вам за 

вашу готовність збиратися в будь-який час. Готовність в режимі 24/7 приймати 

нелегкі, але дуже важливі рішення для нашої громади. Попри всі виклики, 

місцеве самоврядування в Запоріжжі діє потужно та вчасно приймає необхідні 

рішення. Я дуже дякую кожному та кожній з вас в цьому залі. 

Шановні колеги, пропоную розпочати нашу роботу. Вибачте за довгий 

монолог, але це важливо. 

Давайте ще раз перереєструємось, тому що додаткові депутати. 

Реєстрація – 48 депутатів. 

Дякую, колеги, нас вже сорок вісім. 

Відповідно до статті 74 Регламенту Запорізької міської ради інформую вас 

про зміни, які відбулися у складі депутатської фракції "ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ".  

До міської ради надійшов лист від голови фракції "ЄВРОПЕЙСЬКА 

СОЛІДАРНІСТЬ" пана Валерія Прозапаса щодо виключення зі складу фракції 
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депутата Запорізької міської ради Євгена Мусійченка. (Витяг з протоколу 

засідання фракції від 21.09.2024). (Депутат Є.Мусійченко без мікрофону). 

Пане Євгене, прошу. 

 

Депутат Євген МУСІЙЧЕНКО (Позафракційний) 

 

Добрий день, шановні присутні, шановні колеги, шановна головуюча! 

В мене нема слів на цей фарс та намірів зараз влаштовувати полеміку з цієї 

начебто заяви, але дозвольте все ж таки висловитись.  

Хочу повідомити, що я є і буду залишатись членом партії і відповідно 

фракції «ЄВРОПЕЙСЬКОЇ СОЛІДАРНОСТІ». Жодні одноосібні абсурдні 

рішення когось із депутатів не змусять мене припинити працювати в інтересах 

партії та громади.  

Хотілося б, щоб ті, хто роками не ходить на комісії та сесії, не займаються 

проблемами міста, прикладали хоча б половину моїх зусиль. Працюємо, 

незважаючи ні на що. А пану Валерію раджу не робити з себе посміховисько, 

якщо він не знає кількість депутатів від "ЄВРОПЕЙСЬКОЇ СОЛІДАРНОСТІ" в 

міськраді. Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Пане Євгене, знаєте, в кожній фракції бувають різні ситуації, розбирайтесь. 

Щось поміняється - приносьте нові протоколи. У нас багато позафракційних 

депутатів, вони всі живі-здорові, це не страшно, не хвилюйтесь. 

Колеги, розпорядженням про скликання... (Депутати без мікрофону). Заява 

кого? Я ж зачитала щойно.  (Депутати без мікрофону).  

Розпорядженням про скликання позачергової сесії міської ради було 

запропоновано включити питання до порядку денного, який ви отримали. 

З урахуванням того, що більшість питань обговорювалися на засіданнях 

постійних комісій, є пропозиція порядок денний прийняти за основу. 

Колеги, прошу голосувати. (Голосування). 47. Рішення прийнято. 

На погоджувальній раді надійшла пропозиція від постійної комісії з питань 

життєзабезпечення міста щодо включення до порядку денного додаткового 

питання, яке є на сьогодні, безумовно, важливими і нагальним. Це "Про внесення 

змін до Програми відбудови житлового фонду міста Запоріжжя, зруйнованого 

внаслідок російської агресії на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від 26.12.2022 №5" (зі змінами та доповненнями). 

Хто за включення вказаного проекту рішення до порядку денного, прошу 

проголосувати. (Голосування). 48. Рішення прийнято. 

Пропонується розглянути дане питання перед питанням 8 основного 

порядку денного, перед бюджетом, щоб все було збалансовано і правильно. 

Хто за цю пропозицію, прошу голосувати. (Голосування). 48. Рішення 

прийнято. 
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Хто за те, щоб затвердити в цілому порядок денний позачергової сесії, 

прошу голосувати. (Голосування). 48. Рішення прийнято. 

Для початку роботи нам необхідно обрати робочі органи сесії. Є пропозиція 

секретаріат створити у кількості 2 особи, лічильна комісія - 2 особи, редакційна 

комісія - 2 особи. 

Пропоную обрати секретаріат в наступному складі: Бурчак Ігор Васильович, 

депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА 

"ЄДНАННЯ" і Чудненко Дмитро Васильович, депутат міської ради, 

позафракційний.  

Чи є заперечення? 

Прошу голосувати. (Голосування). 48. Рішення прийнято. 

Пропоную обрати лічильну комісію в наступному складі: Власова Наталія 

Федорівна, депутатка міської ради від фракції "НОВА ПОЛІТИКА", Погорєлов 

Владислав Геннадійович, депутат міської ради, позафракційний.  

Чи є заперечення? 

Давайте проголосуємо. (Голосування). 46. Рішення прийнято. 

І обираємо редакційну комісію в наступному складі: Коломоєць Олег 

Олександрович, депутат міської ради від фракції "ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА 

БУРЯКА "ЄДНАННЯ" і Яковлєва Віталіна Антонівна, депутатка міської ради, 

позафракційна.  

Чи є заперечення? 

Дякую, колеги, пропоную проголосувати. (Голосування). 47. Дякую, 

рішення прийнято. 

Запрошую секретаріат, лічильну, редакційну комісію сесії зайняти свої 

робочі місця разом з картками. 

Шановні депутати, нам необхідно затвердити регламент роботи сесії. 

Пропозиції з цього питання ви отримали. 

Чи має хтось із присутніх зауваження? 

Тоді прошу затвердити регламент роботи сесії та проголосувати. 

(Голосування). 48. Рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питань порядку денного. 

Перше питання "Про внесення змін до Міської комплексної програми 

соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2022-2024 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 22.12.2021 №38 (зі змінами)". 

Скажіть, будь ласка, чи потрібна доповідь? Які є пропозиції? 

Ставлю на голосування в цілому. (Голосування). 48. Дякую, колеги, рішення 

прийнято.  

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Міської цільової 

програми "Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних 

підприємств Запорізької міської територіальної громади", затвердженої 

рішенням міської ради від 05.06.2024 №20". 

Чи потрібна доповідь? Які є пропозиції? 

Дякую, ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 

48. Рішення прийнято.  
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Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Програми розвитку 

та утримання житлово-комунального господарства м.Запоріжжя на 2023-2025 

роки, затвердженої рішенням міської ради від 07.12.2022 №106 (зі змінами та 

доповненнями)". 

Чи потрібна доповідь?  

Я бачу руку, пан Олександр Кобзарюк. Будь ласка, мікрофон депутату.  

 

Депутат Олександр КОБЗАРЮК ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Доброго дня, колеги! 

Звісно, "ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ" зараз проголосує за питання 

виділення коштів, але перед голосуванням дуже хотілося би сказати важливі 

речі.  

Ми будемо дивитися за використанням цих коштів і прохання, яке вчора на 

фракції було озвучено. Якщо від "ЄВРОПЕЙСЬКОЇ СОЛІДАРНІСТІ" і від 

інших, я впевнений, депутатів, будуть надходити депутатські звернення з 

проханням надати інформацію про використання коштів, будь ласка, прошу, щоб 

надавалося вчасно і в повному обсязі, і по суті. Дякую велике.  

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Пане Олександре, ми будемо дивитися з Вами разом, як використовуються 

кошти. Не хвилюйтесь.  

Пану Роману, ввімкні, будь ласка, мікрофон.  

 

Депутат Роман ТАРАН (Позафракційний) 

 

Шановна головуюча, шановні колеги! 

Керуючись ч.1 ст.59-1 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні" самостійно публічно оголошую про можливе виникнення потенційного 

конфлікту інтересів при голосуванні за проекти згідно з додатком до моєї заяви 

і також про те, що я не буду брати участь у голосуванні. Дякую. Стандартний 

конфлікт інтересів. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дякуємо, пане Романе. 

Колеги, є необхідність доповідь послухати? Ви ж розумієте, 363 будинки 

залишились без дахів! Сьогодні йде дощ. (Депутати без мікрофону). 

Голосуємо. Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. 

(Голосування). 47. Дякую, колеги, рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Програми 

"Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2022-2024 роки", затвердженої 

рішенням міської ради від 22.12.2021 №41 (зі змінами)".  
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Чи потрібна доповідь? 

Є пропозиція в цілому, ставлю на голосування. (Голосування). 47. Рішення 

прийнято.  

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до Програми 

відбудови житлового фонду міста Запоріжжя, зруйнованого внаслідок російської 

агресії на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.12.2022 №5 

(зі змінами та доповненнями)". 

Чи потрібна доповідь, шановні колеги? Потрібна.  

Будь ласка, у нас є два доповідача - це пані Інна Внукова, перший заступник 

директора департаменту з управління житлово-комунальним господарством, і 

другий доповідач - це заступник голови постійної комісії з питань 

життєзабезпечення Михайло МОЛЧАНОВ.  

Пані Інно, Вам слово. Дуже коротко. 

 

Інна ВНУКОВА - перший заступник директора департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством міської ради 

 

Доброго дня усім, шановні депутати, головуюча! 

Проектом рішення в Програму нашу відбудови вносяться наступні зміни. 

Ви всі знаєте про те, що в період з 22 по 1 жовтня було значно багато 

пошкоджених будинків, і один з багатоповерхових будинків -  за адресою 

Олександрівська,67, який зазнав значних руйнувань. Після проведення 

візуального обстеження та укладення договору на технічне обстеження та за 

попередніми висновками стало нам відомо, що будинок все ж таки підлягає 

відновленню, і разом з тим ми отримали заяву власників цього житлового 

будинку щодо намірів його відновлення.  

Тому ми пропонуємо включити його до нашої Програми відбудови і 

виконувати роботи, плануємо виконувати роботи з його відновлення. Поки що 

кошти у розмірі 50 тисяч перерозподіляються з будинку Сталеварів,16 на цей 

будинок для початку, так скажімо, предпроектних робіт. В подальшому ми 

будемо звертатися і до Запорізької обласної військової адміністрації щодо 

виділення нам, можливо, коштів, або, можливо, допомоги у реалізації цього 

проекту з його відновлення, як нагальна потреба. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Дякуємо дуже. А Ви представляли вказаний проект рішення на загальному?  

 

Інна ВНУКОВА - перший заступник директора департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством міської ради 

 

Так, я сьогодні доповідала.  
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ГОЛОВУЮЧА 

 

Скажіть, будь ласка, просто, пані Надія, в чому питання? Вимкніть, будь 

ласка, мікрофон. 

 

Депутатка Надія МОРОЗ ("ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ") 

 

Якщо перерозподіляється і Сталеварів,16, то там припиняються роботи, чи 

вони продовжуються? 

 

Інна ВНУКОВА - перший заступник директора департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством міської ради 

 

По Сталеварів,16 не припиняються, вони продовжуються. Об’єкт, до речі, 

вже майже на стадії завершення. Тому є економія коштів в розмірі 50 тис. грн., 

яку ми перерозподіляємо. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ 

 

Дякуємо дуже Вам, пані Інно. 

 

Депутат Олег КОЛОМОЄЦЬ ("ПАРТІЯ ВОЛОДИМИРА БУРЯКА 

"ЄДНАННЯ") 

 

Коротенька ремарка, просто, щоб на майбутнє не витрачати час. Сьогодні 

департамент житлово-комунального господарства на нашу комісію не дійшов, 

але чомусь інші департаменти доходили, доповідали, все з’ясували. 

Я про те, щоб ми не витрачали час в сесійній залі на запитання, і щось 

обговорювали. Це завжди треба обговорювати на комісіях, але департамент 

житлово-комунального господарства чомусь на нашу комісію не доходив, тому 

на майбутнє. 

 

ГОЛОВУЮЧА 

 

Це вам, департамент житлово-комунального господарства, мінус. (Депутати 

без мікрофону). 

Колеги, давайте проголосуємо. Ставлю на голосування в цілому. 

(Голосування). 48. Дякую, колеги, рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення міської 

ради від 22.12.2023 №75 "Про бюджет Запорізької міської територіальної 

громади на 2024 рік" (зі змінами)".  

Чи потрібна доповідь? 

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 48. 

Рішення прийнято. 
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Переходимо до розгляду питання "Про надання згоди на передачу у 

державну власність об'єкта права комунальної власності Запорізької міської 

територіальної громади". (ПРОЄКТ №6). 

Чи потрібна доповідь? 

Є пропозиція в цілому. Колеги, ставлю на голосування, прошу голосувати. 

(Голосування). 45. Рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питання "Про прийняття майна у комунальну 

власність Запорізької міської територіальної громади." (ПРОЄКТ №7). 

Чи потрібна доповідь? 

В цілому, ставлю на голосування, прошу голосувати. (Голосування). 47. 

Рішення прийнято.  

Переходимо до розгляду питання "Про внесення змін до рішення 

Запорізької міської ради від 14.08.2024 №41 "Про прийняття у комунальну 

власність Запорізької міської територіальної громади майна комунальної 

власності Мелітопольської міської територіальної громади".  

Чи потрібна доповідь? Всі розібралися? 

Ставлю на голосування в цілому, прошу голосувати. (Голосування). 47. 

Рішення прийнято. 

Переходимо до розгляду питання "Про надання згоди на безоплатну 

передачу комунального майна у державну власність". (ПРОЄКТ №9). 

Чи потрібна доповідь? 

В цілому, дякую колеги, прошу голосувати. (Голосування). 47. Рішення 

прийнято.  

Ми сьогодні з вами розпочали сесію о 13-03, закінчили о 13-36. Я вважаю, 

це прекрасний результат. Я ще раз вам щиро вдячна за роботу, за оперативне 

прийняття рішень.  

Всі питання порядку денного вичерпані. Чи є у кого довідки, зауваження, 

пропозиції по веденню сесії? (Депутати без мікрофону). Дякую за роботу, 

позачергова сесія оголошується закритою. (Лунає гімн, всі в залі встають). 

Тихого дня! 

 

 

 
 

В.о. начальника управління  

по забезпеченню роботи ради  Тетяна ТІСЕН  


